



Foto: Timmy Lundegård

## Linde Energi och Örebro Universitet sätter fokus på unga innovatörer

**Publicerad:** 13 februari 2026

**Författare:** Timmy Lundegård

---

**För fjärde året i rad hölls finalen av Innovation Day på Lindeskolan. Bland de åtta grupperna fanns det lika många unika innovationer som var väl uträknade och som verkligen fick tremannajury från Linde Energi och Örebro Universitet att tänka till i sin bedömning. Efter en längre översikt över alla åtta innovationer så blev den vinnande innovationen en flerfunktionell mobilapp som ska minska det dagliga matsvinnet i det vardagliga livet.**

Under torsdagseftermiddagen var det för fjärde året i rad dags för konceptet Innovation Day som hade sin "grand final" strax efter 13-slaget på Lindeskolan. Innovation Day är

ett samarbete mellan Lindeskolan, Linde Energi och Örebro Universitet där syftet är att uppmuntra eleverna på teknik- och naturprogrammen att tänka innovativt.

Eleverna som går i årskurs två på Lindeskolans teknik- och naturprogram har sedan början av december arbetat med att ta fram en innovation som förbättrar samhället, med fokus på energi och hållbarhet. Klassens 36 elever delades vid uppstarten in i åtta grupper där man, nu till projektets finaldag, skulle redovisa sina innovationer.

Presentationen skulle dels göras inför sina resterande klasskamrater men även en tremannajury som bestod av Joakim Johansson, vd Linde Energi, Richard Järlstam, Linde Energis chef för Energitjänster samt Per Carlborg, PhD Docent, Industrial Marketing på Örebro universitet.



Torsdagens innovatörer tillsammans med juryn från Linde Energi och Örebro Universitet. Foto: Timmy Lundegård

Många av innovatörerna var spända och kände av en viss nervositet inför torsdagens finaldag men visade samtidigt upp en rejäl uppfinningsrikedom med en rad intressanta innovationer. Bland de uttänkta och väluttänkta innovationerna fanns soptunnor som med hjälp av AI ska kunna sortera sig själva och ett sätt att utvinna energi från långsamt gående fordon vid exempelvis parkeringar och snabbmatskedjornas drive-throughs.

Hos flera av innovatörerna fanns det däremot ett tydligt fokus på att försöka minska det redan stora matsvinnet i samhället. Något som även imponerade på juryn som valde att gå vidare med innovationen om en behjälplig mobilapp som ska hjälpa till med att ha en smidig översikt på vad som redan finns hemma i kylskåpet, hålla koll på den redan köpta matens bäst före datum, föreslå recept på de matvaror som man redan har hemma och mycket mer.

”Ny innovation med en både ett ekonomiskt perspektiv och med en hållbarhet över tid. Gruppen presenterade en app som har flera funktioner i syfte på att ha översikt på sina inköp av mat och övriga livsmedel osv med funktioner som hjälper till att hålla koll på tex. utgående datum allt för att vara medveten om vilka livsmedel som behöver tillagas innan datum eller funktion går ut. Appen genererar även förslag på lämpliga recept av de livsmedel som är inskannade i appen. Detta kommer minska matsvinn, minska resor till och från inköp av mat osv.”, blev motiveringen från juryn.



De vinnande innovatörerna som får en heldag i Örebro till våren. På bilden syns även jurymedlemmarna samt lärarna Per-Erik Söderkvist och Lillemor Langarap (t.v.). Foto: Linde Energi

Den vinnande gruppen bestående av Wais, Alva, Alma och Khuvituguldur, kommer med detta att få en heldag i Örebro. Till våren får nämligen innovatörerna chansen att ytterligare en gång pitcha sin innovation hos Handelsskolan vid Örebro Universitet tillsammans med Linde Energi.

---

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/linde-energi-och-orebro-universitet-satter-fokus-pa-unga-innovatorer/>